[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2019 г.                                                         №___________________
                                                                                                         г. Санкт-Петербург

Об установлении границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела Петру I, установленный в честь посещения им здешних мест в 1712-1716 гг.» по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, деревня Сухая Нива (Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, 153 квартал, 7-ой выдел Ефимовского лесничества, на берегу Тихвинского канала)

В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.1, 20, 33 Федерального закона                                        от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных                               на территории Ленинградской области», п. 2.2.1. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431, приказываю:
	1. Установить границы и режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела Петру I, установленный в честь посещения им здешних мест в 1712-1716 гг.» (памятник)                  по адресу: Бокситогорский район, деревня Сухая Нива Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, 153 квартал, 7-ой выдел Ефимовского лесничества, на берегу Тихвинского канала), принятого на государственную охрану Постановлением Совета министров РСФСР от 4 декабря 1974 года № 624, согласно приложению к настоящему приказу.
         2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области обеспечить:
- внесение соответствующих сведений в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.
	3.Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.
                5.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета							                     В.О. Цой

Согласовано:
Начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ А.Н. Карлов

Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации  департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Н.П. Большакова

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Т.П. Павлова

Начальник сектора судебного и административного производства комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Ю.И. Юруть

Ознакомлен:
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Т.П. Павлова

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения                                  и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.С.Григорьева

Подготовлено:
Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения                                  и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.С. Григорьева

Приложение
к приказу комитета по культуре
Ленинградской области
от «___» _____________2019 г.
№ _________________________

Границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела Петру I, установленный в честь посещения им здешних мест в 1712-1716 гг.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, деревня Сухая Нива (Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, 153 квартал, 7-ой выдел Ефимовского лесничества, на берегу Тихвинского канала)

1. Текстовое описание границ
Границы объекта культурного наследия проходят от исходной поворотной (характерной) точки 1 на северо-восток до поворотной (характерной) точки 2, далее на юго-восток до поворотной (характерной) точки 3, далее на юго-запад до поворотной (характерной) точки 4, далее на северо-запад до исходной поворотной (характерной) точки 1.

2. Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела Петру I, установленный в честь посещения им здешних мест в 1712-1716 гг.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, деревня Сухая Нива (Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, 153 квартал, 7-ой выдел Ефимовского лесничества, на берегу Тихвинского канала)

[image: 2]

3. Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела Петру I, установленный в честь посещения им здешних мест в 1712-1716 гг.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, деревня Сухая Нива (Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, 153 квартал, 7-ой выдел Ефимовского лесничества, на берегу Тихвинского канала)

[image: 2]

Режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела Петру I, установленный в честь посещения им здешних мест в 1712-1716 гг.» (памятник) по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, деревня Сухая Нива (Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, 153 квартал, 7-ой выдел Ефимовского лесничества, на берегу Тихвинского канала)

[bookmark: _GoBack]На территории Памятника разрешается:
- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия                           (меры, направленные на обеспечение физической сохранности и сохранение                  историко-культурной ценности объекта культурного наследия, предусматривающие консервацию, ремонт, реставрацию, включающие в себя научно-исследовательские, изыскательские, проектные и производственные работы, научное руководство                       за проведением работ по сохранению объекта культурного наследия, технический                       и авторский надзор за проведение этих работ);
- реконструкция, ремонт существующих дорог, инженерных коммуникаций, благоустройство, озеленение, установка малых архитектурных форм, иная хозяйственная деятельность (по согласованию с региональным органом охраны объектов культурного наследия), не противоречащая требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющая обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях, обеспечивающая недопущение ухудшения состояния территории объекта культурного наследия.

На территории Памятника запрещается:
- строительство объектов капитального строительства и увеличение                    объемно-пространственных характеристик существующих на территории памятника объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению                             историко-градостроительной или природной среды объекта культурного наследия;
- установка рекламных конструкций, распространение наружной рекламы;
- осуществление любых видов деятельности, ухудшающих экологические условия и гидрологический режим на территории объекта культурного наследия, создающих вибрационные нагрузки динамическим воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с объектами культурного наследия.

image2.jpeg
Jluer Ne 1

KAPTA (ILIAH)

Teppurtopusi 00beKTa KyJIbTYPHOT0 Haceans (eaepaibHOro 3HAMEHHs
"Tamarauk-crena [erpy I, ycraHoB1eHHbIH B 4eCTh MOCEIEHHs HM 3JeMIHAX
mect B 1712-1716 rr."

HARMCHOBAIHE OGTEKTa SO IEYCTPORCTHA)

Ilnan rpannn o6beKTa 3emiaeycTpoiicTea

Macurrag 1:5000
Veoiie obomaerita
- Cymecrayiomas dacTs rpamums, inveiontecs 5 ETPH cheteins 0 K0Topoii 0¢TATOWHE 1% onperte:

H ee MecTonOIOKeHIs|

. - XapaKrepias TOIKa IAIIILAL, CREEHI 0 K0TOpOli HOTBOAI0T OO MATHO ONPEEITS e€ OTOAEHIIE HA MECTHOCTIE

1 - OGosmarere wowoli xapaxTepHoil TouKN
- TeppiTopit 0GhexTa Ky IHTYpHOrO HacTe A

- [pamia Ka1acTpOBOTO KBapTaTa

Toancs Tlara " i r.

Mecmo 011 ommucka newamu iy, cocmasusuiezo Kapmy (nian) 0Gwexma sexuieyempoicmea

image3.jpeg
Paznen 2

CBeJIeHHS 0 MeCTONOJIOKeHHH IrpaHui 00BLeKTa

1. Cucrema xoopauHAT McK 47 30Ha 3

2. CBeReHIA 0 XapaKTePHBIX TOUKaX IPaHUL 0ObeKTa

Cpenusin Omnrcanue
Koopaunatel, M Meroa KBaJpaTH4YeCcKas
OGo3HaueHHe 0603HAYeHHUA
onpeesieHUst MOrPEeIIHOCTD
XapaKTepPHbIX TOYEK TOYKH HA
KOOPJHHAT 0JI0/KeHUST
rpaHULl . ” MeCTHOCTH (1IpH
X Y XapaKTepPHOH TOYKH| XapaKTepHOIl S———
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
3. CBefileHHa O XapaKTEPHBIX TOUKAX YacTH (dacTell) TpaHuIlbl oObexTa
Cpenusin Omnmcanue
Koopaunatei, m Meton KBajJpaTH4eckasi
OGo3HaueHHe 0003HaYeHHA
onpeiesieHUst MOrPeIIHOCTD
XapaKTepHbIX TOYEK TOYKH HA
KOOPJMHAT M0JI0/KeHUST
YACTH rPaHULIBI . .. MeCTHOCTH (1IpH
X Y XapaKTepPHOH TOYKH| XapaKTepHOI
HATHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
YacTs 1
1 39270783 | 3238pezsy | ARIOMEIDENECEE 1.00 2
MeToJ|
2 39280087 | 3288007.08 | KapTOMCTPIHCCKui 1.00 -
MeToJ|
3 39279667 | 328800968 | KapTOMCTPIHCCKui 1.00 .
MeToJ|
4 39279367 | 328800508 | aproMeTpIISCKHit 1.00 -
MeToJ|
1 39279783 | 328800233 | KaproMeTPIccKuit 1.00 -
MeToJ|

image1.png